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Kend din byrådskandidat 2025 –  
Navn: Annette Søegaard 
Parti: Socialistisk Folkeparti (SF) 
 
Navn: 
 

Annette Søegaard 

 
 

Parti: 
 

SF – Socialistisk Folkeparti 

Alder: 
 

73 år 

Erhverv: 
 

Pensionist – før socialpædagog 
for børn og ældre 
 

Bor i (By) 
 

Øster Hornum 

Født og opvokset i: 
 

Addit 
Mellem Horsens - Silkeborg 

 
Hvad har fået dig til at gå ind i kommunalpolitik? 
Jeg har fået lyst til at være med igen – jeg mener i den grad at der mangler en stærkere 
repræsentation her fra vores lokalområde.  
Det viser eksempelvis beslutningen om lukning af plejehjem – her også Birkehøj. Der er i byrådet 
en manglende forståelse for hvor vigtigt det er at vores ældre/gamle borgere kan blive boende i 
deres lokalområde når de og vi er nødt til at flytte på plejehjem. Det sammenhold, jeg har fulgt her 
i byen, havde virkelige gode forhold ind på Birkehøj. Derfor mener jeg at det er vigtigt at der 
bliver arbejdet videre med et plejehjem her i byen – hvis ikke kommunalt – så et privat.  
Jeg tror også på at hjemmeplejen kan få et godt løft ved en bedre planlægning, så både borgere og 
medarbejdere bliver mere tilfredse på dette område.  
Jeg vil sikre mig at der fortsat er stor opmærksomhed på MeNaTek’ets og store arbejde gruppen 
bag laver. Så spændende et projekt som jeg tror har stor indflydelse for den fremtidige bosætning 
her. 
Så er der dagtilbud og skolen. Området skal styrkes og der mangler lokaler til børnene her. 
Minimumsnormeringen i dagtilbud tildeles på de rigtige vilkår og klassekvotienten i skolerne skal 
højest være på 24 elever. Ja, der er meget at tage fat på. 
 
Hvor længe har du været engageret i kommunalpolitik? 
41 år – Jeg meldte mig ind i SF i 1984 og har været engageret i byrådsarbejdet gennem alle årene. 
Det har været rigtig spændende at arbejde med, jeg kom ind i Støvring byråd i 1995 og var med i 
2-3 år. I Rebild kommune har jeg været med fra 20210 – 2017. De sidste 4 år var jeg formand for 
Sundhedsudvalget.  
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Hvad har fået dig til at gå ind i netop det parti, du nu repræsenterer? 
Jeg vil gerne kæmpe nogle kampe for de borgere, jeg kan gøre en forskel for og sammen med – 
om det er for børn eller ældre, for klimaet eller MeNaTek’et  
 
Kan du se dig selv som borgmester i den kommende byrådsperiode? 
Nej – men i SF har vi et godt alternativ til det traditionelle valg – Morten Kamstrup, SF’s 
spidskandidat, han er klar til at byde ind på opgaven hvis den mulighed opstår.  
 
Hvilke faglige, politiske og menneskelige egenskaber kræves der af en borgmester? 
En borgmester skal evne at samarbejde – også ud over det normale, skal være dygtig til at 
forhandle, skal være en dygtig leder. En borgmester skal være nysgerrig og god til at stille 
spørgsmål ved oplysninger og tal i sagsfremstillingerne.  
 
Skal et snævert flertal i det ny byråd sætte sig på alle de vigtigste poster, hvis en bred 
konstituering ikke er mulig? 
Alt går bedst hvis der er et godt samarbejde mellem alle – det betyder også at man skal lave en 
bred konstitution.  
 
Hvilke fagudvalg og øvrige poster kunne du tænke dig at arbejde i efter valget? 
Ældre, børn og sundhed er områder, jeg har stor lyst til at arbejde med. Det er også de områder jeg 
altid har arbejdet med. Jeg var i fire år formand for Sundhedsudvalget, dengang for ældre- og 
sundhedsområdet. Det var virkelig en spændende periode.  
 
Hvordan er din holdning til skatteprocenten – op, ned eller uforandret (se bort fra, hvad der pt. 
er muligt jf. aftaler mellem KL og regeringen)? 
Vi fik skatteprocenten sat op i sidste periode – så jeg håber den holder i denne periode.  
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have flere penge at arbejde med? 
På ældreområdet er der behov for at kigge nærmere på normeringer, men også på organiseringen – 
og det kan koste penge. Det er fint at sige at økonomien er rettet op i denne byrådsperiode. Det 
betyder virkelig også at der mange områder er blevet forsømt. Der er bygninger i hele kommunen, 
der i den grad trænger til vedligeholdelse – minimumsnormeringen skal overholdes på den rigtige 
måde. Vi vil gerne ha’ klassekvotienten sat ned til 24 elever – det koster penge. Vejene, 
byggegrunde og byggetilladelser skal der også ses på. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have færre penge at arbejde med? 
Det tror jeg næppe – men det vil det kommende arbejde i byrådet vise. Man skal altid være klar til 
at rette økonomien til – både op og ned. 
 
Er der geografiske områder i kommunen, der bør særligt tilgodeses ved den kommunale 
planlægning? 
Vi er en samlet Rebild Kommune – så vi skal gerne se den som en helhed. Jeg mener at alle 
lokalområder har brug for opmærksomhed og forståelse fra byrådet – uanset om det er Støvring, 
Øster Hornum eller alle andre. 
 
Hvordan sikrer man Støvring som kommunens attraktive, dynamiske centrum? 
Det tror jeg allerede er en kendsgerning – og det er jeg godt tilfreds med. Det smitter jo af på hele 
kommunen, også på Øster Hornum. Det skal vi huske på også når vi ”brokker os over at alt 
kommer til Støvring”.  
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Hvordan kan man sikre, at landsbyerne og landdistrikterne ikke dør ud, men får del i væksten? 
Samarbejdet med lokalrådene er væsentligt i dette arbejde. Hvis lokalområdet ikke er aktive og 
tænker udvikling, så bliver det sværere at få noget til at ske. Men byrådet skal være klar til at sætte 
i gang når der viser sig nogle muligheder i landdistrikterne. Jeg kan ikke forstå at det skal tage så 
lang tid at få sat gang i nye byggefelter, at man kan være helt på tværs med at lave en ny lokalplan, 
så vi kan komme i gang med det nye friplejehjem her i byen. 
 
Hvordan sikrer man at erhvervslivet har optimale betingelser? 
Der skal fortsat være gode erhvervsgrunde – og gerne også nogle i hele kommunen.  
Byrådet skal også lytte til erhvervslivets behov, der skal være et godt samarbejde. 
 
Skal Byrådet eller private investorer være drivkraften i kommunens udvikling? 
Byrådet skal gå forrest i kommunens udvikling, men gerne i et samarbejde med private 
virksomheder og andre initiativtagere.  
 
Hvordan kan der sættes mere fart på udstykning af byggegrunde i Øster Hornum? 
Ja, det vil jeg virkelig også gerne vide – jeg kan ikke forstå denne langsommelighed. Det skal der 
gøres noget ved. Cirkelslagets anden etape er da vist klar så snart sagen kan blive endelig 
behandlet. Sådan har jeg forstået det.  
 
Kan du forestille dig den nuværende skolestruktur bevares uændret? 
Jeg kan ikke forestille mig ændringer i denne byrådsperiode – nu skal vi vist ha’ ro på og få godt 
hold i de ændringer, der er foretaget.  
 
En prognose antyder, at der om få år vil være 180 børn i Børneuniverset. Hvordan vil du tackle 
den situation i forhold til lokaler på skolen?  
Jeg glæder mig til at kunne arbejde med disse prognoser – vigtigt at være på forkant – også set i 
lyset af flere udstykninger, der er på vej. Det vil give flere børn til skolen og dem skal vi ha’ lavet 
plads til. Der skal nok bygges til, jeg har svært ved at se at der kan puttes flere børn og afdelinger 
ind på de kvadratmeter, der er til rådighed. 
 
Støvring by vokser meget kraftigt, hvilket nødvendiggør udvidelse af byens skolekapacitet – 
kunne udviklingen styres, så væksten, og dermed behov for skoler, rettes mod de mindre 
bysamfund? 
På nuværende tidspunkt mangles der en skole i Støvring De børn, der er der skal også gå i skole i 
deres nærmiljø. Men jeg tror at den udvikling omkring Støvring skal bremses lidt op for en 
periode, så byrådet når at få de nødvendige faciliteter bygget. Det betyder også at vi skal være 
gode til at ”sælge” lokalsamfundene så det bliver interessant at flytte til andre områder af vores 
kommune.  
 
Et friplejehjem synes den eneste mulighed, hvis Øster Hornum området igen skal have et 
plejehjem - støtter du den idé?  
JA. 
 
Er der andet indenfor ældreområdet, som du synes skal have en større prioritering? 
Vi skal ha’ set på de tal, byrådet arbejder med på dette område – ikke engang Ældrerådet og 
Ældresagen mener tallene er de rigtige – de ser – som jeg også har sagt gennem de seneste år, at 
tallene for hvor mange plejehjemspladser, vi skal have i kommunen er helt skæve, vi kommer til at 
mangle pladser.  
Vi skal have pladser nok til demensområdet. Der er vi bagud. 
Jeg tror også at hjemmeplejen skal have et løft så alle – borgere og medarbejdere – bliver mere 
tilfredse i deres dagligdag. 
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Kan det forekomme, at du bryder partidisciplinen i afgørende politiske spørgsmål? 
Jeg vil altid gøre mit yderste for at vi kommer enige i mål. Denne periode kan man jo ikke lukke et 
”Birkehøj” igen. Hvis der er god lokal opbakning til institutioner og andet i områderne, vil jeg 
arbejde for den bedste løsning. 
 
Hvordan stiller du dig til planer om solcelleparker og vindmøller? 
SF går ind for udbygningen af grøn energi – og el-nettet – følger med det stigende forbrug af el til 
elbiler og industriprocesser, samt at udbygningen sker under hensyntagen til naturen og naboerne. 
Samtidig skal vi investere i energibesparelser og udfasning af kul, olie og naturgas skal ske både i 
virksomheder, boliger og offentligt ejede bygninger  
Vedvarende energi er en nødvendighed. Vi kan ikke blive ved at hente råstoffer op af jorden. Der 
kommer fortsat spørgsmål til området og det er vigtigt at blive ved med at være nysgerrige på det. 
For mig er det vigtigt at de penge, der frigives ved ovenfor nævnte anlæg tilfalder lokalområdet. 
Der skal kompenseres – hvis altså det bliver til noget.  
 
Hvis der ikke etableres solcelleparker og vindmøller, hvordan skal produktionen af elektricitet 
så foregå: Kul, olie, a-kraft? 
Det er de store spørgsmål, der vist ikke lige kan klares i et byråd.  
 
Er der ”grønne” tiltag nok i kommunen, eller har du idéer til flere? 
Lige nu er det arbejdet med den grønne trepart, der fylder meget. Det synes jeg er godt. Så har jeg 
været med på sidelinjen om Hærvejen de senere år. Her er der gode muligheder for at supplere 
med læbælter, trampestier m.v. Der er gode folk, der arbejder med det i lokalområderne – i et flot 
samarbejde med kommunens folk.  
Det er også vigtigt at vi sikrer drikkevand i hele kommunen.   
 
Har du en holdning til den grønne trepart? 
Som formand for menighedsrådet her i Øster Hornum er jeg sammen med formanden for 
Veggerby menighedsråd ved at sælge forpagtergården i Kirketerp. Det har betydet at jeg har 
måttet sætte mig en del ind i den. Jeg tror at vi får nogle klimavenlige områder lagt ind i vores 
natur – naturbeskyttelse. 
 
Cykelstierne mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning og har været det i flere 
valgperioder – er det noget, du vil få gjort noget ved? 
Det skal vi bestemt have noget gjort ved. I SF mener vi at det er vigtigt med gode cykelstier i hele 
kommunen. Der er lovet cykelsteder andre steder i kommunen men de er desværre blevet sparet 
væk i den er sidste byrådsperiode – Det er nemt at fortælle om den oprettede økonomi, men der er 
områder, der sparet helt væk – cykelstier – asfalt og rigtig mange andre besparelser. Det må vi 
have fat i igen.  
 
Hvilke cykelstiprojekter mener du er mest påtrængende at få realiseret? 
Det er vigtigt at vedligeholde de cykelstier vi har, så de er gode at cykle på. Så er der en cykelsti 
mellem Skørping og Hellum, der senest er blevet besluttet, da jeg var med i byrådet for 8 – 12 år 
siden. Det kan man ikke være bekendt.  
 
Betragter du dig mest som repræsentant for dit parti eller for dit lokalområde? 
Svar: Begge dele vejer rigtig meget – i SF vil vi gerne arbejde sammen og sætte fokus på alle 
lokalområder – og så har vi jo hver især en god fornemmelse for vores eget, for det er jo det, vi 
kender bedst. Men det skal altid ses og sættes i sammenhæng i hele kommunen. Jeg vil altid ha’ 
øje for den forskel frivillige gør gennem deres arbejde – og det er her man som politiker kan 
hjælpe noget på vej.  
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Er der et emne, du brænder særligt for, og vil skrive om – der er frit slag! 
Jeg brænder virkelig for at få et plejehjem tilbage til byen. Gode forhold til børnene – både i 
dagtilbud og skolen. 
 
Hvorfor er det netop DIG, borgerne i Øster Hornum skal sætte sit kryds ved? 
Jeg håber at det engagement, jeg har haft i vores by og område gennem mange år vil give pote. 
Det er selvfølgelig specielt på ældreområdet lukning af Birkehøj og det tab, det har givet for byen, 
der skal ændres. Jeg blev lidt rystet over at Børneuniverset pludselig blev delt op i skole og 
daginstitution igen – vi skal sikre vores børn et godt børneliv her. Og så har jeg jo altid et øje på 
naturen og klimaet.  
 

 


